pelonensi accepto vulnere graviter decubens, ex fortuita piorum librorum lectione, ad Christi Sanctorumq; sectanda vestigia mirabiliter exarsit. Ad mortem serratū profectus, ante aram Beatæ Virginis suspensis armis, noctem excubans sacræ militiæ tyrocinium posuit. Inde ut erat indutus sacco, traditis antea mendico pretiosis vestibus, Manresā secessit: vbi emendicatio pane & aqua victitans, exceptisq; diebus Dominicis ieiunans, asperā carnā cilicioq; carnem domans humi cubans, & ferreis se flagellis eruentans, per annum commoratus est; claris adeo illustrationibus à Deo recreatus, ut postea dicere solitus sit: si sacræ literæ non exstarent, se tamen pro fide mori paratum, ex ijs solum, quæ sibi Manresæ patefecerat Dominus. Quò tempore homo literarum planè rudis, admirabilem illum cōposuit exercitiorum librū, sedis Apostolicæ iudiciò, & omnium utilitate comprobatū.

LECTIO VI.

UT verò se ad animarum lucratione formaret, subsidium literarum à Grammatica inter pueros exorsus adhibere statuit. Cūque nihil interim omitteret, de studio alienæ salutis, mirum est, quas vbiq; locorum ærumnas ac ludibria deuorauerit, asperrima quæq; & vincula & verbera pe-

nè ad mortē vsq; perpeffus: quibus tamen longè plura pro Domini sui gloria sēper expetebat.

LECTIO VII.

Uretiæ Parisiorum adiuncti sibi ex illa Academia variarum nationū socijs nouē, qui omnium artium magisterijs, & Theologiæ gradibus insignes erant, ibidem in Monte Martyrum prima Ordinis fundamenta iecit: quem postea Romæ instituens, ad tria consuetā, quartò additò de missionibus verò, Sedi Apostolicæ arctius astrinxit: & Paulus Tertius primò recepit, confirmavitque: mox alij Pōtiffices ac Tridentina Synodus cōprobauēre. Ipse autem missò ad prædicandum Indis Euangelium Sancto Francisco Xaueriò, alijsq; in alios mundi plagas, ad Religionem propagandam disseminatis, ethnica superstitioni hæresiq; bellum indixit, eò successu continuatum, ut constans fuerit, omnium sensus, etiam Pontificiò confirmatus oraculò, Deum, sicut alios alij temporib⁹ Sanctos viros, in Luthero, eiusdēq; temporis hæreticis, Ignatium, & institutam ab eo Societatem obiecisse.

LECTIO VIII.

Sed inprimis inter Catholicos instaurare pietatem curæ fuit. Templorum nitor, Catechismi traditio, concionum atq; Sacramentorū frequentia, ab ipso incrementē-

cremētum accepere. Ipse aper-
tis ubiq; locorum ad iuuentutē
erudiendā literis ac pietate Gy-
mnasijs erectis, Romæ Germa-
norum Collegio, malē nuptarū
ac periclitātium puellarum Cœ-
nobijs; vtriusq; sexūs, tam or-
phanorū, quā Catechumenorū
domibus; alijsq; pietatis operi-
bus, indefessus lucrandis Deo a-
nimab^o instabat; auditus aliquā-
do dicere: si optio daretur, mal-
le se beatitudinis incertum vi-
vere, & interim Deo inservire,
& proximorū salutē, quā cer-
tum eiusdem gloriæ statim mō-
ri. In dæmones mirum exerē-
it imperium. Vultum eius cœle-
sti luce radiantē S. Philippus
Nerius aliq; cōspexere, Deniq;
ætatis annō sexagesimō quintō,
ad Domini sui amplexum, cuius
maiorē gloriā semper, in omni-
bus quæsierat, emigravit. Quē
Gregorius XV. magnis in Ecce-
lesiā meritis, & miraculis illustrē,
Sanctorum fastis adscripsit.